

R-5



" RADIO - BCHO, 7.10 "  
.....

- 1/ Więcej wody - jak Żegluga Bydgoska? - NA ŻYWO JK
- 2/ Harcerskie lato w toruńskim - NA ŻYWO ZO
- 3/ W i a d o m o ś c i - TEKSTY
- 4/ Przegląd prasy i sport - TEKSTY JK

Realizator: .....



L L /

Na tę pozycję wydawniczą wielu miłośników dobrej książki a właściwie, dobrej literatury czekało od bardzo dawna. Konstanty Ildefons Gałczyński doczekał się pełnego wydania swych dzieł a o tym, że nie będą one leżały długo na księgarskiej półce świadczy najlepiej fakt, że gdy na początku tego roku ukazał się jednotomowy wybór jego poezji, zniknął w kilka godzin. Tym razem w pięciu tomach ujęto wszystko. Dwa pierwsze to poezja, trzeci to próby teatralne, estradowe, słuchowiska radiowe i nieśmiertelny teatrzyk "Zielona Gęś". W tomie czwartym znajdziemy opowiadania i nowele oraz "lasy z fiołkiem", zaś w piątym przekłady i bibliografię poety. Całość wydano niezwykle starannie w dużym jak na tego typu wydawnictwa nakładzie 50 tys. sztuk, choć jesteśmy przekonani, że i nakład 10-cio krotnie większy też w mig, by się rozszedł. Lektura to przecież wspaniała szczególnie na tegoroczne, jak na razie dość deszczowe letnie wieczory.



RE - 7.10/ J K

9 lipca 1980r.

M P /

Na kortach w Kołobrzegu rozegrane zostały eliminacje strefowe w tenisie do VII Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży. W zawodach startowali reprezentanci województw: koszalińskiego, gdańskiego, słupskiego, toruńskiego i bydgoskiego. W finale spartakiady, który odbędzie się pod koniec sierpnia w Kołobrzegu, wystąpi tylko troje reprezentantów naszego regionu: Katarzyna Szczukowska z bydgoskiej "Polonii", Krzysztof Wąsniewski z inowrocławskiej "Coplandii" i Tomasz ~~XXXXXXXXXX~~ Prois z "Wisły" Toruń.



Przegląd prasy i sport

JK/  
--

W przeglądzie prasy zwracam państwa uwagę na artykuł zatytułowany - Jakość probierzem gospodarności i zamieszczony w dzisiejszej Gazecie Pomorskiej.

Efektywność gospodarowania zyskała sobie szczególnie w ostatnim wysoką rangę w działaniach podejmowanych przez organa samorządu robotniczego. Istotnymi poczynaniami w tej dziedzinie są przedsięwzięcia zmierzające do poprawy jakości produkowanych wyrobów, racjonalnej gospodarki materiałowej oraz energetyczno-paliwowej. Jest sprawą oczywistą, że każdy wyrób złej jakości pociąga za sobą dodatkowe koszty, marnotrawienie surowców i materiałów, a także paliw i energii. Właściwe ich wykorzystanie jest sprawą nader ważną.

Zagadnienia te były przedmiotem analizy dokonanej ostatnio na forum Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej w Bydgoszczy, które tym właśnie tematem zainaugurowało swoją pracę w nowej kadencji. Oceniono działalność organów samorządu robotniczego na rzecz poprawy jakości produkcji wyrobów rynkowych i gospodarki materiałowej w 10 przedsiębiorstwach województwa bydgoskiego. Przypomnę tytuł artykułu - Jakość probierzem gospodarności, a zamieszcza publikację - Gazeta Pomorska.

...e sportu.

W piątek na torze regatowym w Brdyujściu rozpoczną się starty kajakarzy walczących o puchar Polskiego Związku Kajakowego. Walczyć będą reprezentanci 10 państw.

Duży sukces odnieśli żeglarze Bydgoszczan w Charzykowach - Funec podczas sterfowych regat żeglarskich. Na 14 miejsc w półfinale - 11 zdobyli bydgoszczanie - a 3 torunianie.



JK/

Likwidacja  
~~Zapobieganie~~ skutków powodzi jest w centrum uwagi władz partyjnych i administracyjnych województwa toruńskiego, które dotkliwie odczuło niespotykane na tym terenie opady deszczu. Na kolejnym posiedzeniu sekretariatu Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Toruniu omówiono działania, które trzeba podjąć w związku z zalaniem dużych ilości domów i zagród oraz pól uprawnych i łąk. Aby działania te były najtrafniejsze odpowiednie służby będą na każdy dzień określały stosowne do sytuacji poczynania w rolnictwie i gospodarce komunalnej. Podjęto też prace mające na celu porządkowanie stosunków wodnych. Obecnie zwłaszcza ważna jest likwidacja skutków powodzi - ratowanie zasiewów i zagospodarowanie pól uprawnych i łąk, udrożnienie systemów odwadniających gdyż wiele rowów odpływowych jest zamulonych. Konserwacji i naprawy wymagają szosy i drogi lokalne. Do walki ze skutkami powodzi włączyła się ludność. Sekretariat KW wyraził głębokie uznanie za działalność będącą wyrazem obywatelskiej troski o wspólne dobro. Stwierdzono też, że trzeba rozszerzyć przeprowadzenie czynów społecznych w celu likwidacji skutków powodzi. Lustracja dokonana z samolotu przez I sekretarza KW Partii w Toruniu Bolesława Kapitana potwierdziła wiele działań na zagrożonych obszarach i potrzebę ich rozszerzenia na nie objęte klęską powodzi tereny, jeśli przejęcie przez nie nadmiaru wody byłoby choć częściowo możliwe. Sytuacja jest trudna. Działaniu kompetentnych instytucji i przedsiębiorstw towarzyszy wsparcie społeczne. O konkretnych poczynaniach w tym zakresie będziemy informować na bieżąco naszych słuchaczy.



329

L Cz / Mimo że deszcz już nie pada, <sup>8</sup>przedsiębiorstwa melioracyjne nie mogą rozpocząć jeszcze prac w woj. bydgoskim. Pola i łąki są jeszcze zalane, zaś pozostała część użytków tak bardzo rozmokła, że cięższe maszyny grzęzną w błocie. W tej chwili osuszane są jedynie wyższe partie gruntów; ~~za~~ pomocą zbieraczy robi się odpływy i kanały. Oczyszcza się również główne rowy i rurociągi. Wszelkie inne prace melioracyjne przeprowadzane będą dopiero po żniwach, Najtrudniejsza sytuacja jest w gminie Pakość, w okolicach deszczowni w Trzemesznie, w gminie Żnin. Całkowicie wstrzymane zostały roboty przy drenach w Polanowicach III koło Kruszwicy. Zapadają się tam nasypy, grzęzną także wszelkie maszyny budowlane. Fachowcy z Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolnych liczą na utrzymanie się <sup>maszyn</sup>ładnej pogody, co pozwoli na rozpoczęcie drobniejszych prac melioracyjnych.



RE - 17.00 / M R

8 lipca 1980r,

Piotr Schick/

Okolice Lipna i Rypina upatrzylu sobie na teren penetracji uczestnicy obozu naukowego badaczy folkloru, zorganizowanego przez Wydział Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku.

Biorą w nim udział studenci z kilku wyższych uczelni i naukowcy z Torunia, Wąszawy, Poznania, Łodzi, Bydgoszczy i Włocławka.

Celem obozu jest odtworzenie i utrwalenie ginącego folkloru dobrzyńskiego. Badania prowadzone są w czterech grupach. Jest zespół muzykologów, który opisuje stare tańce i instrumenty ludowe. Inny zespół bada obrzędy i obyczaje. Nie zapomniano o badaniach językowych i inwentaryzacji ludowego budownictwa. Wyniki będą pomocne w organizacji sektora dobrzyńskiego w podwłocławskim skansenie budownictwa ludowego Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej.

RE \* 17,00/ N K

8 lipca 1980r.

353

Miotr Schick/

W ostatnim okresie zaobserwowano we Włocławku zmniejszenie dostaw mleka. Wynika to głównie z niewykorzystania przez zakład mleczarski <sup>jego</sup> posiadanych mocy produkcyjnych. Powód jest prozaiczny - poważne braki litrowych butelek. Dyrekcja zakładu twierdzi, że kupujący mleko nie zwrócili do sklepów 100 tysięcy butelek.

Po opłaceniu zastawu opakowania te magazynują w mieszkaniach i piwnicach.



RE - 7.10/ J K

9 lipca 1980r.

355

Maria Wiecioriewicz/

W Inowrocławiu ~~zaświeciło słońce, stąd też~~ zainteresowaniem  
młodzieży kolenijnej spotka się zapewne organizowana przez  
Ośrodek Sportu, Turystyki i Wypoczynku - mini olimpiada "Moskwa-80".  
Odbędzie się ona dzisiaj na stadionie miejskim w Inowrocławiu.  
W programie różnorodne konkurencje. Początek godzina 10.00.